かいい

名古屋西支部 平成 30年 2月例会報告

■日 時：平成 30年 2 月 14日（水） 午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：21名

■賛助会員：㈱ﾄﾖﾀﾚﾝﾀﾘｰｽ愛知 井上様・青木様 ﾎｰﾑｽﾃｯﾌﾟ㈱ｲｹﾀﾞ 池田様

㈱JCM 村瀬様 ㈱ﾌｧﾌﾞﾘｶｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 安江様・高木様

㈱東京海上日動ｷｬﾘｱｽﾀｯﾌ 永塚様 ㈱川口硝子店 森野様

委員会報告

教育委員会：

・コンサルティングコース申込者につき、目標達成の報告。

企画環境委員会：

・代理店賠責セミナーを次年度も名古屋・岡崎で開催予定です。

CSR委員会：

・こども 110番の登録代理店さんへ、3月 2日 13時より日新火災ビルにて警察講習会を

 実施します。西支部参加者は、いさじ代理店さんアルファコンサルティングさんです。

賛助会員紹介

(株)トヨタレンタリース愛知 井上様・青木様：

・トヨタ MIRAIのレンタカー取扱いがあります。ご活用ください。

(株)JCM 村瀬様：

・車買取り・リースについて紹介料改定についてご説明いただきました。

(株)東京海上日動キャリアスタッフ 永塚様：

・人材派遣・スタッフ採用について資料をもとにご説明いただきました。

(株)イケダ 池田様：

・建物・道路復旧業務について資料をもとにご説明いただきました。

(株)ファブリカ・コミュニケーションズ 安江様・高木様：

・ファブリカニュース 2月号にてソフトボール部のご紹介、セミナー開催のご案内。

(株)川口硝子店 森野様：

・EXTREMER業務一覧の資料をもとにご説明いただきました。

発行者  支 部 長 橘 恭浩

    編集者  広報委員 宇佐美 毅
一般  一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6階 C号

：               http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

                                                      e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

伊佐地副会長より

 ・2月 6日（火）損保協会主催の防災・減災の意識啓発に係る講演会（地震セミナー）

についての感想、セミナー講師の名古屋大学・福和先生の書籍紹介などありました。

勉強会

  ㈱ネオライフプランニング・橘支部長より、

エックスモバイル活用による通信料金削減

についてご紹介いただきました。

ネオライフさんが代理店として通信契約を

取り扱いますので、現在のスマートフォン

料金見直しを検討されている方は業界最安

  とのことですのでご相談ください。

支部長より

 2月の例会ご参加有難う御座います。今月は、新入会員の㈲アイケイエージェンシー

の半谷様、初参加の㈲メイセイコーポレーションの久野様の両名に加え、豊自動車㈲の

胡桃沢様のお久しぶりにご参加が頂き例会が大変盛り上がりました。特に、賛助会員の皆

様の情報は、我々にとってプラスアルファの収入につながりますし、お客さま満足になる

一石二鳥の御提案でした。有難う御座いました。

さて、早いもので、来月で今年度の例会が最終となります。一年間有難うございました。

4月は支部総会を予定していますので、宜しくお願い申し上げます。当支部は来年度、役員

が一部変更されますが、変わらぬご支援と御協力を期待しています。

では、皆様の代理店運営が少しでも発展し、繁盛しますように、お役立ち情報をご提供

して、また、学習する場を作って参りまので、仲間をドンドン誘って頂き、もっと盛大に

活動していきたいと願っています。また、来月例会で、お会い出来る事を楽しみにしてい

ます。

次回支部例会は、3月 14日（水）11時 30分より、木曽路・瓦町店にて開催します。

以 上